AOMUHUNCTPALINA MYHULNMANBHOIO OKPYTA
MYHWUMNMNANBHOE OBEPA30OBAHUE

CNABAHOCEPBCKNI MYHULIVMNAJIbHbIA OKPYT
NYTAHCKOW HAPOAHOW PECMYB/INKN

MOCTAHOBJIEHUE

22 pekabps 2023 T. Ne9
nrt CnaBsHoCepOCK

O6 yTBepXaeHNn cpesHECPOYHOro (PMHAHCOBOIO NnjaaHa MyHULMNaIbHOro
obpaszoBaHMA CnaBAHOCEPOCKUIA MyHULMNA/IbHbBIA OKPYT JTyraHCKoWn
HapogHoin Pecny6nunkn Ha 2024 rog 1 Ha nnaHoBbI nepuog 2025 n 2026 rogos

PykoBoacTBysAcb CT. 174 BrOmKeTHOro Kogekca Poccuiickon Pepepaumu,
denepasibHbiM - 3aKOHOM OT  28.06.2014 Ne 172-®3 "O cTpaTternyeckom
nnaHupoeaHun B Poccuiickon Pepepaumn”, pelleHnem CoBeTa MyHWULMNATbHOTO
OKpyra MyHuumnanbHoe o6pasoBaHue CnaBAHOCEPOCKUA MYHUUMNaIbHBIA OKpPYr
NyraHckoin HapogHou Pecny6nuku ot 22.12.2023 Ne 5 «O opmmposaHun
CpeAHeCpPoYHOro (pMHAHCOBOIO nnaHa  MyHAUMNaIbHOro 0bpa3oBaHus
CnaBsHOCEPOCKUIA MyHMUMNANbHBLIA OKpyr JlyraHckoin HapogHoi Pecry6nmkm,
YCTaBoM MyHULMNaIbHOro 06pa3oBaHusa CnaBaHOCEPOCKUA MyHULMNAIbHBIA OKPYT
JlyraHckoin ~ HapopgHoit  Pecny6nukn, — AAMUHUCTpaumMsa  MyHULMNaIbHOIO
obpaszoBaHna CnaBAHOCEPOCKMIA MyHMUMNANBHBIA  OKpYr JlyraHckonW HapogHo
Pecny6/mKku

MOCTAHOBAET:

1. YTBEpanTHL npunaraemMbli CpeAHeCPOYHbIV (pMHaHCOBbLIV nnaH
MyHUUMNaNbHOro  06pa3oBaHus  CnaBAHOCEPOCKUA  MYHUUMMANbHBLIA  OKPYr
NyraHckoit HapogHoit Pecny6nukn Ha 2024 rog v Ha nnaHoBblii nepuog 2025 u
2026 ropos.

2. KOHTpoNnb 3a WCNOSIHEHMEM HACTOALLEro MNOCTAHOB/MEHMA BO3/TIOXUTL Ha
(hMHaHCoBOE yrnpas/fieHne ALMUHUCTPaLUN MYHULMNaTbHOIO oKpyra
MyHUUMNaNbHOe  ob6pa3oBaHMe  CnaBSHOCEPOCKMI  MYHUUMNANbHBLIA  OKPYr
JNyraHckon HapogHown Pecny6nmkn.

3. HacTosilLee NOCTaHOB/IEHWE BCTYMaeT B CWly CO AHA €ro noanucaHus u
NoANeXNUT ouLManbHOMY 0ny6IMKOBaHUIO.

["naBa MyHMUMNbHOIO OKpyra

MYHUUMNasIbHOe 06pa3oBaHme

CnaBAHOCEPOCKNIA MyHULMNAIbHbIA OKPYT

JlyraHckoin HapogHoi Pecriy6nmku C. A. KpamapeHko



YTBEPXAEHO

nocTaHoBfieHNeM ALAMUHUCTpaLun
MYHULMNAIbHOTO OKpyra

MYyHUUMNaIbHOe 06pa3oBaHme
CnaBsHOCEPOCKMIA MyHULMNANbHBIA OKPYT
JlyraHckoin HapogHoi Pecny6nuku

oT 22 fekabps 2023 roga Ne 9

CpefHeCpOUHbI (DPMHAHCOBLIN NnaH
MYHULMNaNbHOro o6pasoBaHna CnaBaHOCEPOCKNIA MyHULUMNAIbHbIN
OKpyr JlyraHckow HapogHoi Pecnybnnku

Ha 2024 rog 1 nnaHoB

OCHOBHbIe MoKasaTten cpeaHecpoYH

bIi nepuog 2025 n 2026 rogos

Tabnunua 1

oro mHaHcoBoro nnaHa Ha 2024 rog u

nnaHosbIv nepuog 2025 1 2026 rogos

Bcero goxonos

B TOM YmChe:

- Ha10rOBblE JOXOAbI

- HEHasI0roBble 40XO0/b!

VITOoro HasloroBbIX U HEHaJT0r0BbIX A0X00B
Be3Bo3mesgHbIe NOCTYN/IEHNSA

B TOM YmChe:

- 6e3B03Me3[Hble NOCTYMNNEHNs OT APYruX
OH0KETOB OHOXKETHOW CUCTEMBbI POCCUIACKON
Bcero pacxonos

B TOM YmcChe:

OuepenHoli [Mepsbiii rog  BTopoi
(PMHaHCOBbLIA NNAHOBOrO rog
rog nepuoga NNaHoOBOro
nepuoga
2 3 4
305553,673

62583,777

4243,570 : ,
66827,347 - -
238726,326 - :

238726,326 - -
degepaunn
305553,673 - -

Ha UCMOMHEHMNE [ENCTBYIOLLMX PACXOAHbIX 06S3aTeNbCTB - -

Ha UCMOMIHEHWe MPUHUMAEMbIX pacxXoaHbix oba3atenscts  305553,673 - -

Oedpununt (-), MpothmumT (+)

0,00

BepxHuii npegen MyHUUMNaNbHOMO Aora Ha 1 sHBaps, 0,00
CleayHoLLero 3a oyepesHbIM (PUHAHCOBbLIM roAoM (U

KaXkbIM F0ZJ0M NNaHOBOro Neproaa)



Tabnmua 2

MporHo3npyemMblii 06N 06BEM 10X0A0B MECTHOIO 6rOaKeTa
MYHUUMNaNbHOro o6pasoBaHnss CnaBsaHOCEPOCKMIA MyHULUNAbHbIN
OKpyr JlyraHckoi HapogHoii Pecny6ninku
Ha 2024 rog v nnaHoBbl nepuog 2025 n 2026 rogos

(TblC. py6riein)

CTOYHUK [0X00B

HanoroBble W  HeHasOroBble
[0X0Abl

Hanorosble foxoAbl

Hanor Ha pgoxogpbl (DM3MYECKMX
ny

EANHBIA CeNbCKOX039MCTBEHHbIN
Hanor

Hanor, B3MmaeMblii B CBA3W C
NpYMeHEeHEM NaTeHTHOM
CUCTEMbI HAJIOr006/10XKeHUS,
3a4MCNAEMBIN B GHOLKETHI
MYHULMNaNbHbIX OKPYroB

Joxoabl OT ynnarbl akLM30B Ha
aBTOMOOW/bHbIA GEH3MH,
nofnexative pacnpegeneHuto
mexay 6ropKeTaMmn CyobEKTOB
Poccuiickoin deaepaumn n
MECTHbIMM GKOPKETAMM C YHETOM
YCTaHOB/IEHHbIX
AnddepeHUMPOBaHHbIX
HOPMaTVBOB OTYUC/IEHWIA B
MeCTHble 6roKeTbl (Mo
HopMaTmBaMm, YCTaHOB/IeHHbIM
(hefiepasibHbIM 3aKOHOM O
(hefiepanbHOM BHOIKETE B LIENAX
(hopMUpPOBaHUA JOPOXKHbBIX
(hoHA0B Cy6bEKTOB POCCUIACKOIA
depnepaumm)

HeHanoroeble 40X04bl
[oxobl, nonyyaemble B BUAe

apeH/HOM NnaTbl, a TaKxKe
cpeAcTBa OT NPOJaXM Npasa Ha

MporHo3 Ha lNporHo3 Ha 1rog  [MporHos Ha 2 rog
oyepesHoOWA nnaHoBOro nepuoga MN1aHOBOro
(bMHaHCOBBIN rof nepuojga

2 3 4
66 827,347 - -

62 583,777

49 783,682

3 460,265

1948,244

7 391,586

4 243,570 - -

4 048,765 " “



3aK/oYeHre OroBOPOB apeHapbl
3a 3eM/I1, HaxoasLmecs B
COOCTBEHHOCTU MYHMULMNANbHbIX
OKpYroB (3a UCK/THOUYeHWEM
3eMe/IbHbIX Y4YaCcTKOB
MYHULMNNbHBIX OHOIKETHBLIX W
aBTOHOMHbIX YUPEXAEHUIA)

Joxoabl 0T chaun B apeHAay 116,605
NMYLLLECTBA, HAXOAALLerocs B

OrnepaTuBHOM ynpaBieHnUm

OpraHoB yrnpas/ieHus

MYHULMN&bHbIX OKPYToB U

CO3jaHHbIX UMW YUpexXaeHunin (3a

NCK/IKOYEHMEM UMYLLLECTBA

MYHUUMNANbHBIX GHOIKETHBIX U

aBTOHOMHbIX YUpeXxaeHuin)

Mpoume foxoAabl OT KOMNEHcauuu 60,000
3arTpar 6K/KETOB
MYHULMNaNbHBIX OKPYroB

WHble WTpadbl, HEYCTONKN, NeHN, 18,200
ynnayeHHble B COOTBETCTBUM C

3aKOHOM W/ JOr0BOPOM B Cllyyae
HENCMOHeHWs NNn

HeHa/1eXalLLero UCroHeHns

0653aTenbCTB nepes,

MYHULMN&bHLIM OPraHoM,

(MyHUUMNANbHBIM Ka3eHHbIM

yupexzeHviem) MyH1LMNasbHOro

oKpyra
Be3Bo3mMesgHble NOCTYNIEHNA 238 726,326
JoTtauusa 6rompkeTam 238 726,326

MYHMLMNaNbHBIX OKPYroB Ha
NoAAepXKKy Mep no obecneyeHunto
cbanaHCcMpoBaHHOCTY GHOIKETOB

Bcero foxonos 305 553,673



n/n

Tabnuua 3

MporHo3npyemMblii 06N 06bEM PacXooB MECTHOr0 6rogkeTa
MYyHUUMNaNbHOro obpasoBaHns CnaBsaHOCEPOCKNIA MyHULMNAbHbIN

OKpyr JlyraHckow HapogHoii Pecny6ninku

Ha 2024 rog v nnaHoBbI nepunog 2025 n 2026 rogos

HanmeHoBaHwme Kop pasgena,
rnokasarens nogpasgena
2 3
®PYHKLUNOHUPOBaHMe
BbICLLUEro JO/IXHOCTHOIo
nuua cybbekTa 0102

Poccuiickori ®eaepauum
1 MyHULMMASIbHOTO
06pasoBaHus

PyYHKUMOHMPOBaHWe
3aKOHOAATe/NbHbIX
(NpefcTaBuTENbHBIX)

opraHoB 0103
rocyAapCTBEHHON BnacTu

N NpeLCcTaBUTENbHbIX

OpraHoB MyHMLMNANIbHbIX
06pa3oBaHuii

PYHKUNOHNPOBaHMe
MpaBuTeNLCTBA

Poccuiickoi ®eaepauuu,

BbICLLMX 0104
NCMOSTHUTE/bHbIX

OpraHos

rocyfapCTBeHHOMN BacTu
Cy6beKTOB Poccuitckoi

depepayn, MECTHbIX
afMVHUCTpaLniA

Ob6ecneyeHve

LesTeNbHOCTN

(PMHAHCOBbIX, HA/IOTOBbIX 0106
1 TAMOXXEHHbIX OPraHoB U

OpraHoB (YMHAHCOBOIO

(dpmHaHCcoBO-

610XKETHOr0) Haza3opa

Pe3sepBHble (hOHApb! 0111
Apyrue

MporHo3 Ha

oyepeHou

(PMHAHCOBbIN
rog, Tbic. py6.

4

2 005,805

6 357,036

98 569,838

10 186,668

5 000,000

(TbiC. pybneit)

MporHo3 Ha 1 TporHo3 Ha 2
rog, nNi1aHoBOro rog naaHoBOro

nepuoja, Thic.
pyo.

5

nepnoaa, TbiC.
pyo.

6



10

K

06LLErocy4apCTBeHHbIE
BOMPOCH!

[lopoXXHOE X034IMCTBO
(LopoXHble oHAbI)

KommyHasbHoe
X0351ACTBO

Bnaroyctpoictso

JononHutensHoe
0bpasoBaHue aeTei

KynbTypa
OxpaHa cembU 1 feTCTBa
du3nyeckana KynbTypa

Bcero pacxonos

0113

0409

0502

0503
0703

0801
1004
1101

8 427,958

57 323,154

403,470

5 205,460
14 466,815

88 142,885
72,400
9 392,184
305 553,673



n/n

PacnpefeneHne 06beMOB GHIKETHbIX aCCUTHOBaHUI

Mo rnaBHbIM PacrnopsiamMTesnisiMm CpeacTB 6lomKeTa
MYHUUMNaNbHOro obpasoBaHns CnaBAHOCEPOCKMIA MYHULIMNANbHbIN
OKpyr JlyraHckow HapogHoii Pecny6nnku

Ha 2024 rog v nnaHoBbl nepuoa 2025 n 2026 rogos

HanmeHoBaHMe
rnaBHOro
pacnopsguTens
6HOKETHbLIX CPeAcTB

2

ALMUHUCTPaLNA
MYHULMNAIbHOr0
oKpyra
MYHULMNaIbHOe
obpa3oBaHue
CnaBsHOCepOCKuit
MYHULMNabHbINA
OKpYT JlyraHckoli
HapogHoii
Pecny6ivkun

O6uwerocygapcTBeHH
ble BONPOCHI

®YHKLMOHUPOBaHME
BbICLUErO
[LO/MKHOCTHOTO Ninua
cybbekTa
Poccuiickoii
degepaunn n
MYHWLMUMNANbHOro
06pa3oBaHus

ObecneyeHune un
cogepxxaHue
(hYHKLMOHMPOBaHUS
afiMUHNCTPaL, 1A
ropojoB, palioHOB,
LPYTUX HaceneHHbIX
MYHKTOB N KX
CTPYKTYPHbIX
noapasaeneHui

doHp onnatel TpyAa
rocyjapCTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHBIX)
OpraHoB

VHble BbIMnatsbl
nepcoHany
rocyfjlapCTBeHHbIX
(MyHULMNANbHbIX)

Kog
rNaBHOro
pacnopsiaguTens
6t IKETHbIX
cpeacTs

985

985

985

985

985

985

P3 P
4 5

01 00
0o 02
0o 0
0o 02
01 02

LiCP

9900060400

9900060400

9900060400

BP

121

122

Tabnuua 4

(TbIC. pybnei)

Cymma
BTopo
MepBbiii n
OuepeaHoit rog rog
(hMHAHCOBbI  MNaHOBO M/IAHOB
rog ro oro
nepmoga nepuop
a
8 9 10
289 009,969 - -
114 003,601 i )
2 005,805
2 005,805 - -
1509,835 i )
40,000



OpraHoB, 3a
UCKNOYEHNEM (oHaA
onnatel Tpyaa

B3Hocbl Mo
06A3aTeNbHOMY
coymanbHoMy
CTpaxoBaHWIo Ha
BbINAThl JEHEXHOro
COLEpPXKaHMS N UHble 985 01 02 9900060400 129 455,970
BbINMATHI
paboTHMKaMm
rocyfiapCTBEHHbIX
(MyHMLMNANBHBIX)
opraHos

DYHKLMOHNPOBaHNE
lMpaBuTenLcTBa
Poccuiickoii
depepaLm, BbICLLINX
NCNONHUTENbHBIX
opraHos 985 01 04 98 569,838
rocyfapCTBeHHOM
BNacTN CyObeKTOB
Poccuiickoit
deaepaummn, MeCTHbIX
aAMUHUCTpaLnii

ObecneyeHne n

cogepxxaHue

(hYHKUMOHNPOBaHNS

aAMUHUCTpaLnii

ropo/oB, palioHOB, 985 01 04 9900060400 97 819,838
[APYTUX HaceNeHHbIX

MYHKTOB U UX

CTPYKTYPHbIX

noapasgaeneHui

®oHA onnathl Tpyaa

fOCYAAPCTBEHHBIX 985 01 04 9900060400 121 70 077,305
(MyHMLMNANbHBIX)

opraHos

WHble BbINAATI

nepcoHany

rocyfapCTBeHHbIX

(MyHMLMNANBHBIX) 985 01 04 9900060400 122 1 300,000
OpraHos, 3a

NCcKNoYeHmem hoHga

onnatbl Tpyga

B3Hochkl no
06s3aTensHOMY
coymnanbHomy
CTpaxoBaHUIO Ha
BbINATbl EHEXHOro
COAEPXKaHMS N UHblE 985 01 04 9900060400 129 20 932,183
BbINMaTHI
paboTHVKaM
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHMLMNaNbHbIX)
opraHos

lMpoyad 3aKynka

985 01 04 9900060400 244 3 810,350
TOBapoB, paboT u



14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

ycnyr

3akynka
3HepreTUYecKnx 985 01
pecypcos

Mpoune pacxogbl, He
OTHECEHHbIE K
OCHOBHbIM rpynmnam,
npeAycMOTPEHHbIE
[151 BbIMOSTHEHUSA
MOPYYEHNIA He Mo
OCHOBHOMY BUay
[eATeNbHOCTM

985 01

lMpouas 3aKynka
TOBapoB, paboT un 985 01

ycnyr
PesepBHble (hOHAbI 985 01

Pe3epBHble POHAbI
MECTHbIX 985 01
afMUHUCTpauuii

[poyas 3aKynka
TOBapoB, paboT un 985 01

ycnyr

[Opyrue
obuierocyapcTBeHH 985 01
ble BOMPOChI

ObecneyeHune un

cogepXaHue

(hYHKLMOHMPOBaHUA

aAMUHUCTpaLnii

ropoaoBs, pPainoHoB, 985 01
LPYTUX HaCceNeHHbIX

MYHKTOB U UX

CTPYKTYPHbIX

noapasaeneHnii

doHA onnaTel Tpysa
rocyapCcTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHBIX)
OpraHoB

985 01

B3Hocbl no
06s3aTeNnbHOMY
coumanbHoOMy
CTpaxoBaHUIO Ha
BbINIaTbl AEHEXHOr0
COZlepXXaHus U NHble 985 01
BbINAaThl
paboTHVKaM
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHUUMNANbHBIX)
opraHoB

HaunoHanbHas
3KOHOMUKa
(comepxxaHune
[leNCTBYIOLLEN CETU
aBTOMOOW/bHbIX
[OpOr MECTHOrO

985 04

04

04

04

13

13

13

13

00

9900060400

9900075300

9900075300

9900075700

9900075700

9900060400

9900060400

9900060400

247

244

244

111

119

1700,000

750,000

750,000

5 000,000

5 000,000

5000,000

8 427,958

8 427,958

6 473,086

1954,872

57 323,154



25

26

27

28

29

30

31

32
33

34

35

36

3HaueHus)

LopoXXHOoe X034ACTBO
(BOpOXKHbIE POHABI)

Pacxogabl Ha
cofepXxaHue n
PEMOHT
aBTOMOOUIbHbIX
popor
MYHUUMNANBHOTO
3HayeHus

lMpoyada 3aKynka
TOBapoB, paboT K

ycnyr

KunnuwHo -
KOMMYHa/IbHOe
X0351ACTBO

KomMyHanbHoe
X034MCTBO

Bo3melleHune
HeA0MNoMyYeHHbIX
[l0X010B CybObeKTam
X039/ACTBOBaHNS,
OCYLLECTBAAIOLL MM
perynvpyemble
rocyfapcTsoM BUAbI
[eaTeNbHOCTU B
cthepe XUNULWHo-
KOMMYHa/IbHOro
X035icTBa

Cy6engun Ha
BO3MeLL,eHne
HELOMONYUYEHHbIX
L0X0L0B 1 (Mnn)
BO3MeLLeHune
(hakTUYecKn
MOHECEHHbIX 3aTpaT B
CBA3U C
MPOU3BOACTBOM
(peanusaumei)
TOBApOB,
BbINOJTHEHMEM PaboT,
oKasaHuem ycnyr

BnaroycTpoiicTeo

Pacxofbl Ha
61aroycTpoiicTBo
ropofos, cen,
MocesikoB

[Mpoyas 3aKynka
TOBapoB, paboT u

ycnyr

3akynka
3HepreTUYecKnx
pecypcos

C60p 1 BbIBO3 MycOpa

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

09

09

09

00

02

02

02

03

03

03

03

03

9900043420

9900043420

9900043600

9900043600

9900043410

9900043410

9900043410

9900043440

244

811

244

247

57 323,154

57 323,154

57 323,154

5 608,930 -

403,470

403,470 -

403,470 -

5 205,460 -

4 422,660

4 200,082 -

222,578 -

584,400



37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

11 OTXOf0B,
aKcnyaTaumio
KaHann3aLUnoHHbIX
cucTem

Mpouas 3akynka
TOBapoB, paboT n

ycnyr

KoM6uHathl
KOMMYHa/IbHbIX
npeanpuaTuii,
paiioHHble
MPOU3BOACTBEHHbIE
06beanHeHNA ©
Lpyrvie npeanpusaTus,
yupexaeHus n
opraHmsaumm
XUNULLHO -
KOMMYHa/IbHOr 0
X035iCTBa

Mpouas 3akynka
TOBapoB, paboT u

ycnyr

O6pasoBaHue
(yupexgeHus
[0NONHUTENBHOTO
o06pasoBaHus cgepbl

KYNbTypbl)

JononHutensHoe
obpasoBaHue fgeTen

OpraHusayum
(yupexaeHus)
[LOMOSTHUTENBHOTO
o06pa3oBaHus B
0061acTn KynbTypbl 1
WCKYCCTBa, LUKO/bI
3CTETUYECKOr0
BOCMMWTaHUA aeTeit

doHfA onnatbl Tpyaa
yupexaeHui

VHble BbIMnaThI
nepcoHany
yupexmaeHuit, 3a
NCKNKYEHEM PoHAA
onnatbl Tpyaa

B3Hochkl no
06s3aTeNbHOMY
coumanbHoOMy
CTpaxoBaHuIo Ha
BbIN/aThl N0 onnare
TpyAa pabOTHUKOB U
WHbIE BbINMATHI
paboTHMKam
YUpexaeHui

Mpouas 3aKynka
TOBapoB, paboT u

ycnyr

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

05

05

05

07

07

07

07

07

07

07

03

03

03

00

03

03

03

03

03

03

9900043440 244

9900043450

9900043450 244

9900010207

9900010207

9900010207

9900010207

9900010207

111

112

119

244

584,400

198,400

198,400

14 466,815

14 466,815

14 466,815

10 124,718

25,000

3 078,863

440,585



47

48

49

50
51
52

53

54

55

56

57
58

59

60

61

62

3akynka
3HepreTnYecKnx
pecypcos

Ynnata uHbIX
nnaTexen

KynbTypa,
KuHemaTorpagus

KynbTypa
Brubnunotekn

doHg onnathl TPyaa
yUpexaeHuni

WHble BbINAaTbl
rnepcoHany
YUpeXAeHui, 3a
UCK/IOUEHMEM (hoHaA
onnatbl Tpyga

B3Hochkl Mo
06A3aTeNbHOMY
coymanbHoMy
CTPaxoBaHWIO Ha
BbINaTbl N0 onnare
Tpyfa paboTHUKOB 1
WHbIE BbINMATHI
paboTHMKam
yupexaeHui

[Mpouada 3aKynka
TOBapoB, paboT n

ycnyr

3akynka
3HEPreTUYeCKnX
pecypcoB

My3eun 1 BbICTaBKU

®oHp onnatbl Tpyga
yupexaeHui

MHble BbINNaThI
nepcoHany
YUpeXAeHui, 3a
NCKNoYeHneM poHAa
onnatkl Tpyaa

B3Hochkl no
o6s3aTe/ibHOMY
counansHomy
CTpaxoBaHMWIO Ha
BbIMATbl MO onnare
Tpyaa paboTHMKOB U
MHble BbINMATHI
paboTHMKaM
yupexaeHui

lMpoyas 3aKynka
TOBapoB, paboT n
yenyr

3akynka

985

985

985

985
985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

07

07

08

08
08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

08

03

03

00

01
01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

9900010207

9900010207

9900010204

9900010204

9900010204

9900010204

9900010204

9900010204

9900010205

9900010205

9900010205

9900010205

9900010205

9900010205

247

853

111

112

119

244

247

111

112

119

244

247

792,449

5,200

88 142,885

88 142,885
25 441,497

17 462,116

20,000

5 273,560

2 662,821

23,000

2 016,787

1389,804

25,000

421,231

177,804

2,948



63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

3HEPreTUYECKNX
pecypcos

ABopubl 1 fomMa
KYNbTYpbl, KNy6bl 1
Apyruve 3aBefeHus
Kny6HOro Tuna

doHf onnatbl Tpyaa
yupexaeHui

WHble BbINAATHI
nepcoHany
YyUpexaeHui, 3a
NCKOYeHneM hoHaa
onnatbl TPyAa

B3Hocbl Mo
06s3aTeNbHOMY
coumanbHoMy
CTPaxoBaHWIo Ha
BbINaTbl M0 onnare
Tpyza paboTHUKOB 1
WHbIE BbINMaThI
paboTHMKam
yupexaeHui

[Mpoyas 3akynka
TOBapoB, paboT u

ycnyr

3akynka
3HepreTUYecKnx
pecypcos

Ynnata UHbIX
nnarexe

CouuanbHas
nonmMTnKa

OxpaHa cembu n
feTcTBa

EauHoBpeMeHHas
MOMOLLb ULaM U3
yncna getein - cupot
N feTeid, ocTaBLUMUXCA
6€e3 noneyveHus
poauTenei, nocne
LOCTMXeHusa 18-
NeTHEro BospacTta

Mocobus,
KOMMNeHcauun, Mepbl
coumanbHo
NoAAePXKK Mo
ny6/NYHbIM
HOPMaTWUBHbIM
06s13aTeNbCTBAM

dusnyeckas
KynbTypa v cnopT

dusnyeckas
KynbTypa

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

08

08

08

08

08

08

08

10

10

10

10

01

01

01

01

01

01

01

00

04

04

04

00

01

9900010206

9900010206

9900010206

9900010206

9900010206

9900010206

9900010206

9900014708

9900014708

111

112

119

244

247

853

313

60 684,601

42 171,777

100,000

12 764,055

3261,972

2 369,117

17,680

72,400

72,400

72,400

72,400

9 392,184

9 392,184



76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

CopepxaHve un
y4ebHo -
TPEHUPOBOYHas
paboTa geTcKo -
FOHOLLECKMX
CMOPTUBHBIX LLKOA

doHf onnatel Tpyaa
yupexaeHui

B3Hockl o
06s3aTeNbHOMY
coumanbHoOMy
CTPaxoBaHWIo Ha
BbIN/aThl MO oniaTe
TpyLa paboTHWUKOB 1
WHbIE BbINNAThI
paboTHMKaMm
yupexaeHui

Mpoyas 3akynka
TOBapoB, paboT n

ycnyr

3akynka
3HepreTUYecKnx
pecypcos

Ynnata UHbIX
nnaTexemn

LleHTpbI (hnsnueckoro
304,0pOBbS HaceneHNs
¥ MeponpuaTns no
(hM3nyecKoii
Ky/nbType

®oHp onnathl Tpyaa
yupexaeHui

B3Hochkl no
06sA3aTenbHOMY
coumanbHoMy
CTpaxoBaHuIo Ha
BbINMaTbl M0 onnare
Tpyfa paboTHUKOB 1
MHble BbIMNNATbI
paboTHMKaM
yupexaeHui

[Npoyas 3akynka
TOBapoB, paboT un

ycnyr

3aKynka
3HepreTUYecKnx
pecypcos

MpefACcTaBUTENbHBbI
opraH
MYHULMNANbHOTO
obpasoBaHuA
CnaBsiHOCEpPOCKuiA
MYHULMNabHbINA
OKpyTr JlyraHckoi
HapogHoii

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

985

986

1

1

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

9900010405

9900010405

9900010405

9900010405

9900010405

9900010405

9900010410

9900010410

9900010410

9900010410

9900010410

111

119

244

247

853

111

119

244

247

6 454,291

3773,238

1161,828

1281,480

237,245

0,500

2 937,893

2 068,868

624,798

236,789

7,438

6 357,036



88

89

90

91

92

93

94

95

96

Pecny6nmkun

O6LerocyjapCTBeHH
ble BOMPOChI

®YHKLMOHUPOBaHNE
3aKOHOJATENbHbIX
(NpeacTaBnTENbHBIX)
OpraHos
rocyAapCTBEHHOM
B1aCcTN U
npeacTaBUTENbHBIX
OpraHos
MYHMLMANANbHbIX
06pasoBaHmit

ObecneyeHue un
cofepxxaHue
(hYHKLMOHMPOBaHUSA
aAMUHUCTPaLLNA
ropofoB, paiioHOB,
APYTUX HaceneHHbIX
MYHKTOB U KX
CTPYKTYPHbIX
nopapasaeneHunii

doHp onnatel TpyAa
rocyAapCTBeHHbIX
(MyHULMNaNbHBIX)
OpraHoB

VHble BbINAaTHI
nepcoHany
rocyAapCTBeHHbIX
(MyHULMNANbHBIX)
OpraHoB, 3a
NCKYeHneM oHaa
onnaTbl Tpyga

B3Hocbl Mo
06s3aTeNbHOMY
coymnansHomy
CTPaxoBaHMWIO Ha
BbINATbl EHEXHOro
COAepXXaHus U UHble
BbINMaTHI
paboTHMKaM
rocyfiapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHLIX)
opraHos

duHaHCcoBOE
ynpaBneHue
MYHULMNANbHOr0
obpa3oBaHus
CnaBsiHOoCep6CKuin
MYHWULMMANbHBbII
OKpYyT JlyraHckoli
HapogaHoi
Pecny6anku

O6uerocygapcTBeHH
ble BOMPOChI

Ob6ecneyeHne

986

986

986

986

986

986

987

987

987

01

01

01

01

01

01

01

01

00

03

03

03

03

03

00

06

9900060400

9900060400

9900060400

9900060400

121

122

129

6 357,036

6 357,036

6 357,036

4 732,746

195,000

1429,290

10 186,668

10 186,668

10 186,668



97

98

99

100

LeaTenbHoOCTH
(DMHAHCOBbIX,
HaI0roBbIX U
TaMOXEHHbIX
OpraHoB v OpraHoB
(hMHAHCOBOI 0O
(duHaHcoBo-
6t0>KETHOI0)
Hag3sopa

OobecneyeHve n
cogepxaHue
(hYHKLMOHMPOBaHUSA
afMUHUCTpauuii
ropofoB, paioHoB,
OPYTUX HaceneHHbIX
MYHKTOB W UX
CTPYKTYPHbIX
noppasaeneHuin

987 01 06

®oHp onnatbl TpyAa
rocyAapCTBEeHHbIX
(MyHMLMNAaNbHBIX)
OpraHoB

987 01 06

VHble BbINnathl
nepcoHany
rocyfjapCTBEHHbIX
(MyHMLMNaNbHBIX)
opraHos, 3a
NCKNIOYeHMeM oHaa
onnartbl Tpyda

987 01 06

B3Hocbl Mo
0653aTe/IbHOMY
coumanbHoOMy
CTpaxoBaHWIo Ha
BbIMNNAThbl JeHEXHOro
COfepXXaHus 1 UHble
BbINMaTHI
paboTHMKam
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHMUMNAaNbHbIX)
opraHoB

987 01 06

9900060400

9900060400

9900060400

9900060400

10 186,668
121 7 674,092
122 195,000
129 2 317,576



